
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 25 января 2012 г. № 199 

 

 

О перечне документов (сведений), обмен которыми 

осуществляется между органами и организациями при оказании 

муниципальных услуг на территории муниципального 

образования «Город Магадан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об ор-

ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распо-

ряжением Правительства Российской Федерации от 17.03.2011 № 442-р «Об 

утверждении перечня документов (сведений), обмен которыми между орга-

нами и организациями при оказании государственных услуг и исполнении гос-

ударственных функций осуществляется в электронном виде», Распоряжением 

губернатора Магаданской области от 27.04.2011 № 160-р «О мерах по обеспе-

чению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при 

предоставлении государственных (муниципальных) услуг», руководствуясь 

статьями 34.1, 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэ-

рия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить перечень документов (сведений), обмен которыми осу-

ществляется между органами и организациями при оказании муниципальных 

услуг на территории муниципального образования «Город Магадан», согласно 

приложению к настоящему Постановлению (далее - Перечень). 

2. Признать утратившим силу Постановление мэрии города Магадана от 

16.08.2011 № 3089 «О перечне документов (сведений), обмен которыми осу-

ществляется между органами и организациями при оказании государственных 

(муниципальных) услуг на территории муниципального образования «Город 

Магадан». 

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в средствах мас-

совой информации и вступает в силу с момента опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Абрамова С.В. 

 

Мэр города Магадана 

В.П.ПЕЧЕНЫЙ 

 

 

 

 

 

  



Приложение 

к Постановлению 

мэрии города Магадана 

от 25.01.2012 № 199 

 

Перечень 

документов (сведений), обмен которыми осуществляется между 

органами и организациями при оказании муниципальных услуг 

на территории муниципального образования «Город Магадан» 

 
 №   

п/п  

Наименование 

документов 

(сведений) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Орган, 

организация 

от которых 

истребуются 

документы 

(сведения) 

Органы местного 

самоуправления и 

муниципальные 

учреждения 

муниципального 

образования 

«Город Магадан», 

для которых 

необходимы 

документы 

(сведения) для 

исполнения 

муниципальных 

услуг (функций) 

Ответственные 

органы местного 

самоуправления и 

муниципальные 

учреждения 

муниципального 

образования 

«Город Магадан» 

за оказание 

муниципальных 

услуг (функций) 

 1          2                3               4               5                6         

                    1. Управление образования мэрии города Магадана                     

1.1. Сведения       о 

заключении 

психолого-ме-

дико-педагоги-

ческой 

комиссии 

Прием 

заявлений, 

постановка   на 

учет          и 

зачисление 

детей         в 

образовательные 

учреждения, 

реализующие 

основную 

образовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(детские сады) 

Управление 

образования 

мэрии города 

Магадана 

(психолого- 

медико- 

педагогиче-

ская 

комиссия) 

Муниципальные 

общеобразователь-

ные 

учреждения; 

Муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

Управление 

образования 

мэрии города 

Магадана 

(психолого- 

медико- 

педагогическая 

комиссия) 

1.2. Сведения       о 

направлении      

ребенка        в 

дошкольное       

образователь-

ное  

учреждение       

Прием           

заявлений,      

постановка   на 

учет          и 

зачисление      

детей         в 

образовательные 

учреждения,     

реализующие     

основную        

образовательную 

программу       

дошкольного     

образования     

(детские сады)  

  Управление    

  образова-

ния   

 мэрии го-

рода   

   Магадана     

 Муниципальные   

   дошкольные    

образовательные  

  учреждения;    

 Муниципальные   

общеобразователь-

ные учреждения  

   Управление    

  образования    

  мэрии города   

    Магадана     

                2. Департамент строительства, архитектуры, технического                 

                    и экологического контроля мэрии города Магадана                     

2.1. Выписка       из 

Единого          

Прием заявлений 

и        выдача 

  ФНС России      Департамент    

 строительства,  

  Департамент    

 строительства,  



государствен-

ного 

реестра          

индивидуальных   

предпринимате-

лей 

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков;       

Приобретение    

земельных       

участков     из 

земель          

сельскохозяй-

ственного       

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципальной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности;   

Выдача          

разрешения   на 

установку       

рекламных       

конструкций     

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

2.2. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра          

юридических лиц  

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков;       

Приобретение    

земельных       

участков     из 

земель          

сельскохозяй-

ственного       

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципальной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности;   

Выдача          

разрешения   на 

установку       

рекламных       

конструкций     

  ФНС России      Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

2.3. Кадастровый      

паспорт          

земельного       

участка          

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков;       

Приобретение    

земельных       

участков     из 

земель          

сельскохозяй-

ственного       

   Росреестр      Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  



значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципальной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности;   

Выдача          

градостроитель-

ного      плана 

земельного      

участка         

2.4. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра прав  

на 

недвижимое       

имущество      и 

сделок с ним     

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

проектов границ 

земельных       

участков;       

Приобретение    

земельных       

участков     из 

земель          

сельскохозяй-

ственного       

значения,       

находящихся   в 

государственной 

и муниципальной 

собственности,  

для    создания 

фермерского     

хозяйства     и 

осуществления   

его             

деятельности;   

Принятие        

документов,   а 

также    выдача 

решений       о 

переводе или об 

отказе        в 

переводе жилого 

помещения     в 

нежилое         

помещение   или 

нежилого        

помещения     в 

жилое           

помещение;      

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

переустройства  

и         (или) 

перепланировки  

помещений     в 

жилых           

многоквартирных 

домах;          

Выдача          

разрешения   на 

строительство,  

реконструкцию и 

   Росреестр      Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  



капитальный     

ремонт объектов 

капитального    

строительства;  

Выдача          

разрешения   на 

ввод объекта  в 

эксплуатацию;   

Выдача          

градостроитель-

ного      плана 

земельного      

участка         

2.5. Заключение       

органа по 

охране 

памятников       

архитектуры,     

истории        и 

культуры       о 

допустимости     

проведения       

переустройства 

и 

(или)            

перепланировки   

жилого           

помещения,  

если 

такое      жилое 

помещение    

или 

дом,  в  кото-

ром 

оно   нахо-

дится, 

является         

памятником       

архитектуры,     

истории      или 

культуры         

Прием заявлений 

и        выдача 

документов    о 

согласовании    

переустройства  

и         (или) 

перепланировки  

помещений     в 

жилых           

многоквартирных 

домах           

  Управление    

культуры мэ-

рии  

города Мага-

дана 

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

2.6. Документ,        

подтверждающий   

оплату           

государствен-

ной  

пошлины          

Выдача          

разрешения   на 

установку       

рекламных       

конструкций     

  Федераль-

ное   

 казначей-

ство   

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

2.7. Заключение       

органа           

государствен-

ного 

строительного    

надзора        о 

соответствии     

построенного,    

реконструиро-

ванного,            

отремонтиро-

ванного     объ-

екта 

капитального     

строительства    

требованиям      

технических      

регламентов    

и 

проектной        

Выдача          

разрешения   на 

ввод объекта  в 

эксплуатацию    

  Управление    

 архитектуры 

и  

градострои-

тельства ад-

министрации  

  Магадан-

ской   

    области     

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  

  Департамент    

 строительства,  

  архитектуры    

 технического и  

 экологического  

 контроля мэрии  

города Магадана  



документации     

      3. Управление по учету и распределению жилой площади мэрии города Магадана        

3.1. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра прав  

на 

недвижимое       

имущество      и 

сделок с  ним  о 

правах           

отдельного  

лица 

на     имевши-

еся 

(имеющиеся)    

у 

него     объекты 

недвижимого      

имущества        

Прием           

заявлений,      

документов,   а 

также           

постановка      

граждан на учет 

в      качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях;     

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

   Росреестр     Муниципальное   

   бюджетное     

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 Управление по   

    учету и      

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

3.2. Сведения      из 

реестра ка-

дастра 

объектов         

недвижимости     

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

   Росреестр     Муниципальное   

   бюджетное     

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 Управление по   

    учету и      

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

3.3. Сведения       о 

наличии     либо 

отсутствии     в 

собственности    

гражданина       

движимого        

имущества,       

подлежащего      

налогообложе-

нию, 

за последние  

12 

месяцев          

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

 ОГИБДД УВД 

по  

  Магадан-

ской   

    области     

 Муниципальное   

   бюджетное     

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 Управление по   

    учету и      

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

3.4. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра          

индивидуальных   

предпринимате-

лей 

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

  ФНС России     Муниципальное   

   бюджетное     

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 Управление по   

    учету и      

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

3.5. Справка       за 

последние     12 

Признание       

граждан         

  Магадан-

ское   

 Муниципальное   

   бюджетное     

 Управление по   

    учету и      



месяцев        о 

размере     всех 

видов пособий 

по 

безработице    

и 

других    вы-

плат 

безработным,   

в 

том   числе   их 

отсутствие       

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

   областное    

государ-

ственное 

   казенное     

  учреждения    

    «Центр      

   занятости    

   населения    

    города      

   Магадана»    

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

3.6. Сведения       о 

денежных         

эквивалентах     

льгот,           

социальных       

гарантий,      и 

ежемесячных      

денежных         

пособиях,        

установленных    

органами         

государствен-

ной  

власти           

Российской       

Федерации,       

Магаданской      

области  за   12 

месяцев,         

предшествующих   

обращению        

Признание       

граждан         

малоимущими   с 

целью           

постановки   на 

учет в качестве 

нуждающихся   в 

жилых           

помещениях,     

предоставляемых 

по    договорам 

социального     

найма           

Государ-

ственное 

   казенное     

  учреждение    

  социальной    

   поддержки    

   населения    

  Магадан-

ской   

    области     

 «Магадан-

ский   

  социальный    

    центр»      

 Муниципальное   

   бюджетное     

   учреждение    

города Магадана  

 «Горжилсервис»  

 Управление по   

    учету и      

 распределению   

 жилой площади   

  мэрии города   

    Магадана     

      4. Управление социальной поддержки семьи и молодежи мэрии города Магадана         

4.1. Документ,        

подтверждающий   

статус           

безработного   

и 

получение        

пособия       по 

безработице      

Предоставление  

мер             

муниципальной   

поддержки       

  Магадан-

ское   

   областное    

государ-

ственное 

   казенное     

  учреждение    

    «Центр      

   занятости    

   населения    

    города      

   Магадана»    

 Муниципальное   

    казенное     

   учреждение    

     «Центр      

   социальных    

 выплат города   

   Магадана»     

   Управление    

   социальной    

поддержки семьи  

и молодежи мэрии 

города Магадана  

4.2. Сведения       о 

выплате посо-

бий, 

компенсаций, 

мер 

социальной       

поддержки     на 

детей            

Предоставление  

мер             

муниципальной   

поддержки       

Государ-

ственное 

   казенное     

  учреждение    

  социальной    

   поддержки    

   населения    

  Магадан-

ской   

    области     

 «Магадан-

ский   

  социальный    

     центр      

 Муниципальное   

    казенное     

   учреждение    

     «Центр      

   социальных    

 выплат города   

   Магадана»     

   Управление    

   социальной    

поддержки семьи  

и молодежи мэрии 

города Магадана  

4.3. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра          

индивидуальных   

Предоставление  

мер             

муниципальной   

поддержки       

  ФНС России     Муниципальное   

    казенное     

   учреждение    

     «Центр      

   социальных    

 выплат города   

   Управление    

   социальной    

поддержки семьи  

и молодежи мэрии 

города Магадана  



предпринимате-

лей 

   Магадана»     

4.4. Документ         

подтверждаю-

щий,  

что            в 

соответствии   

с 

Федеральным      

законом       от 

22.08.2004       

№ 122-ФЗ в  

УПФР 

в         городе 

Магадане         

Магаданской      

области          

ежемесячную      

денежную вы-

плату 

не  получает,  

в 

Федеральном      

регистре         

льготников    

не 

значится       и 

документ       о 

размере          

получаемой       

пенсии           

Предоставление  

мер             

муниципальной   

поддержки       

Государ-

ственное 

  учрежде-

ние-   

  Управление    

  Пенсион-

ного   

  Фонда РФ в    

городе Мага-

дане 

по Магадан-

ской  

    области     

 Муниципальное   

    казенное     

   учреждение    

     «Центр      

   социальных    

 выплат города   

   Магадана»     

   Управление    

   социальной    

поддержки семьи  

и молодежи мэрии 

города Магадана  

              5. Комитет по работе с хозяйствующими субъектами и развитию               

         производственно-потребительской инфраструктуры мэрии города Магадана           

5.1. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра          

юридических лиц  

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город          

Магадан»;       

Выдача,         

переоформление, 

продление срока 

действия        

разрешения   на 

право           

организации     

розничного      

рынка        на 

территории      

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

в установленном 

порядке         

  ФНС России       Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

  мэрии города   

    Магадана     

5.2. Сведения      из 

реестра ка-

дастра 

объектов         

недвижимости     

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

   Росреестр       Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   



    Магадана         Магадана     

5.3. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра          

индивидуальных   

предпринимате-

лей 

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

  ФНС России       Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

5.4. Выписка       из 

Единого          

государствен-

ного 

реестра прав  

на 

недвижимое       

имущество      и 

сделок с  ним  о 

правах           

отдельного  

лица 

на     имевши-

еся 

(имеющиеся)    

у 

него     объекты 

недвижимого      

имущества        

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город          

Магадан»;       

Выдача,         

переоформление, 

продление срока 

действия        

разрешения   на 

право           

организации     

розничного      

рынка        на 

территории      

муниципального  

образования     

«Город Магадан» 

в установленном 

порядке         

   Росреестр       Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

5.5. Выписка       из 

похозяйствен-

ной  

книги            

Выдача          

разрешений   на 

право  торговли 

с     временных 

торговых  точек 

на   территории 

муниципального  

образования     

«Город          

Магадан»;       

 Администра-

ции  

 муниципаль-

ных  

районов об-

ласти 

 (кроме мэ-

рии   

    города      

   Магадана)    

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

5.6. Фрагмент         

дежурного        

типографиче-

ского 

плана     города 

Магадана       в 

Масштабе  

1:2000 

(изготовленный 

в 

форматах А3,  

А4 

на  множитель-

ном 

аппарате)     по 

месту нахожде-

ния 

торгового        

объекта,       в 

отношении        

которого         

Определение     

прилегающих     

территорий    к 

местам          

массового       

скопления       

граждан       и 

местам          

нахождения      

источников      

повышенной      

опасности,   на 

которых      не 

допускается     

розничная       

продажа         

алкогольной     

продукции     с 

содержанием     

этилового       

спирта более 15 

  Департа-

мент   

строитель-

ства,  

 архитек-

туры,   

технического 

и  

экологиче-

ского  

контроля мэ-

рии  

города Мага-

дана 

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     

   Комитет по    

    работе с     

 хозяйствующими  

  субъектами и   

    развитию     

производственно- 

потребительской  

 инфраструктуры  

  мэрии города   

    Магадана     



определяются     

прилегающие      

территории       

процентов       

объема  готовой 

продукции,    и 

выдача справки, 

необходимой для 

получения     в 

уполномоченном  

органе          

исполнительной  

власти          

Магаданской     

области         

лицензии     на 

осуществление   

розничной       

продажи         

алкогольной     

продукции       

 
 

 

 


